
令和７年５月２４日 

保護者の皆様 

新居浜市立高津小学校 

校長 髙橋 美鈴 

 

運動会の開始時刻の変更と軽食の持参についてのお願い 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は本校教育活動にご

理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、２４日（土）現在は雨が降っておりますが、明日の２５日（日）の天候は曇りの予報となっ

ております。そこで、土曜日に準備ができず日曜日の朝に準備をする必要があるため、運動会は開

始時刻を遅らせて実施します。また、終了時刻が遅くなるため、全校一斉に座席で食べる軽食タイ

ムを実施します。児童の軽食のご準備をお願いします。 

 

１ 運動会の開始時刻等について（予定ですので前後することがあります） 

① 登校時刻・・・・・ 児童は９：００までに登校（いつもより 1時間遅れの集団登校） 

② 開始予定時刻・・・ ９：４０（児童椅子を運動場に出す等の作業後） 

③ 軽食タイム・・・・ プログラム５番（１年生のかけっこ）後に１０分間設定 

④ 終了予定時刻・・・ １３：３０ 

⑤ 下校予定時刻（１～５年生）・・・１３：４０ころ 

※ サンサン広場（土足禁止）では、片付け作業を行います。下校待ちをしないでください。 

⑥ 下校予定時刻（６年生）・・・・・１４：１０ころ 

※ ６年生が早く下校できるよう、皆様の片付けのご協力をお願いします。 

 

２ 軽食の準備について 

◎ パウチゼリー（ゼリー飲料）が一番おすすめです（手が汚れない、食中毒の可能性が低い）。 

△ 菓子パン等でも構いませんが、食べやすく落ちにくいものを子どもさんに合わせてお選びく

ださい。また、衛生面にご留意ください。 

× おにぎりは食中毒、衛生面から控えてください。 

※ 軽食は児童が登校時に自分で持ってきてください。 

※ ビニール袋（少し大きめ、袋にマジックで名前を書いてください）等に入れて持参し（児童椅

子の横に結びます）、食後のゴミは持って帰ります。 

 

３ お知らせ 

〇 観覧の皆様も児童の軽食タイムに合わせて児童と同じような軽食をとっていただいて構いま

せん（ゴミはお持ち帰りください）。 

 〇 天候の変化で、予定が急に変更になることもあります。その際は、マチコミでお知らせをし

ます。 


